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artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Prezidentas Anykščius mato kaip Lietuvos 
kultūros sostinę

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Vasario 29 dieną, ketvir-
tadienį, Anykščiuose viešėjo 
Lietuvos Respublikos Prezi-
dentas Gitanas Nausėda su 
Pirmąja šalies ponia Diana.

Į Anykščius iš kaimyni-
nio Kupiškio atvykęs jau 
trečiadienio vakarą ir naktį 
praleidęs viešbutyje „Nykš-
čio namai“, Prezidentas ir 
Pirmoji ponia mūsų mieste 
dirbo iki vėlaus vakaro – su-
sitiko su bendruomenėmis, 
kultūros įstaigų vadovais, 
lankėsi mokyklose, o į Menų 
inkubatorių-menų studi-
ją gausiai susirinkusiems 
anykštėnams atsakė į jiems 
rūpimus klausimus.

Keliautojas, fotografas, Lietuvos Trispalvę visose aukščiausiose pasaulio žemynų viršukalnėse iš-
kėlęs alpinistas, dabar – ir anykštėnas, Vladas Vitkauskas dėkojo Lietuvos Respublikos Prezidentui 
Gitanui Nausėdai už apsilankymą ir įteikė jam dovaną – savo knygą ir vėliavą.

Pareigos. Nuo kovo 1 dienos 
Anykščių  turizmo ir verslo in-
formacijos centro direktoriaus 
pavaduotojo pareigas pradėjo 
eiti konkursą laimėjęs Povilas 
Černiauskas. 28-erių P. Čer-
niauskas yra Vilniaus universi-
tete įgijęs vadybos bakalaurą, 
anksčiau yra dirbęs verslo ir fi-
nansų konsultantu. Priminsime, 
kad Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centrui šiuo metu 
laikinai vadovauja Anykščių 
menų inkubatoriaus - menų 
studijos direktorė Daiva Pere-
vičienė.

Filmas. Anykščių menų cen-
tras pasirašė sutartį su uždarąja 
akcine bendrove „Gluk Media“ 
dėl virtualios realybės filmo su-
kūrimo. Filmas bus apie lietu-
vių dailininko Vytauto Kasiulio 
tapybos darbus. Sutarties kaina 
– 17 tūkst. 500 Eur.

Medeliai. UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis laimėjo 
Anykščių rajono savivaldybės 
paskelbtą viešąjį pirkimą me-
deliams įsigyti ir juos pasodinti 
Anykščių mieste. Už 35 mede-
lių pasodinimą bendrovei bus 
sumokėta šiek tiek daugiau nei 
14 tūkst. eurų. Sodinami bus 
paprastieji klevai, raudonieji 
klevai ir juodosios pušys.

Piliakalnis. Anykščių savi-
valdybės užsakymu projektuo-
tojas Aurimas Vengris rengs 
Bijeikių piliakalnio su gyven-
viete tvarkybos projektą. Pro-
jekto parengimas kainuos 3 
tūkst. 990 eurų. Parengus pro-
jektą, numatyta ant piliakalnio 
įdiegti apsaugos priemones nuo 
mechaninės erozijos, įrengiant 
laiptus.

KOPIJUOJAME. Vieno A4 
formato lapo kopija „Anykštos“ 
redakcijoje –  0,30 Eur.

Tragiškas pirmasis pavasario savaitgalis 
Troškūnų seniūnijoje Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Sekmadienį, kovo 3 dieną, Troškūnų seniūnijoje įvyko dvi nelaimės – Kiaušagalio kaime 
gaisre žuvo vienas žmogus, o Surdegyje, automobiliui atsitrenkus į medį, žuvo kitas.

Nurodė ne tą vietą

Gaisras Kiaušagalio kaime 
esančiame mediniame name 
sekmadienį kilo apie 8.40 va-
landą. Atvykus ugniagesiams, 
namas degė atvira liepsna. Nu-
degė namo stogas, apie 15 m² 
perdangos, viduje buvę daiktai. 
Užgesinus gaisrą, viduje rastas 
apdegęs kūnas. Namuose nebu-
vo dūmų detektoriaus. 

Troškūnų seniūnijos seniūnas 
Rimantas Sereičikas „Anykš-
tai“ sakė, jog žuvęs vyras – 
greičiausiai namo šeimininkas, 
tačiau ar tai tikrai pensinio am-
žiaus vyro kūnas, tiksliai pa-
sakyti negalintys nei seniūnas, 
nei ugniagesiai.

Viršijanti 
lūkesčius 
savivaldybės 
specialistė 
paskirta į 
vedėjos pareigas

Didesnę 
komandą 
panorėjęs turėti 
meras sulaukė 
klausimų apie 
augantį apetitą

Jolanta 
Pupkienė nori 
dirbti tik 
Troškūnuose

Jei parduotuvė tik Anykščiuose, 
žmonės – prapuolę

Ričardas BANYS, kuni-
gas: „ Man atrodo, kad šie 
pinigai – daugiau kaip sim-
bolis, juk žinome, kokie yra 
žmogaus poreikiai. “

Kai atvyko ugniagesiai-gelbėtojai, namas degė atvira liepsna. Žmogaus kūnas rastas tik užgesinus 
gaisrą.
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Temidės svarstyklės

Viršijanti lūkesčius savivaldybės specialistė 
paskirta į vedėjos pareigas

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Vedėjos pareigas Anykščių rajono savivaldybės adminis-
tracijos Investicijų ir projektų valdymo skyriuje palikus 
Monikai Kondratavičiūtei, į jos vietą buvo paskirta šio sky-
riaus specialistė Jolanta Jucevičienė. „Anykšta“ sulaukė 
elektroninio laiško, kuriame skaitytojas domėjosi, kodėl J. 
Jucevičienė Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja 
tapo be konkurso.

„Informuokite, ar į vedėjo 
vietą buvo paskelbtas konkur-
sas (mano turima informacija 
– ne), o jei be konkurso, kuo 
remiantis tai padaryta“, – tei-
ravosi skaitytojas.

Pateikus šį klausimą Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktorei Jurgitai 
Banienei, redakcija gavo tokį 
jos komentarą:

„Konkursas nebuvo skelb-
tas. Į Investicijų ir projektų 
valdymo skyriaus vedėjo par-
eigas Jolanta Jucevičienė buvo 
perkelta vadovaujantis Valsty-
bės tarnybos įstatyme numaty-
tomis perkėlimo į aukštesnes 
karjeros valstybės tarnautojo 
pareigas nuostatomis.

Kai valstybės tarnautojo tar-
nybinė veikla įvertinama kaip 
viršijanti lūkesčius, tiesioginio 
vadovo rašytiniu motyvuotu 
pasiūlymu valstybės tarnau-
toją į pareigas priimančio as-
mens sprendimu:

karjeros valstybės tarnau-
tojas, išskyrus kadencijai pri-
imtą valstybės tarnautoją, gali 

būti perkeliamas į aukštesnes 
karjeros valstybės tarnautojo 
pareigas, išskyrus pareigas, 
kurioms įstatymuose yra nu-
statyta kadencija, toje pačioje 
valstybės ar savivaldybės ins-
titucijoje ar įstaigoje.“

J. Jucevičienė Anykščių ra-
jono savivaldybės adminis-
tracijoje dirba nuo 2017 metų 
lapkričio mėnesio. Investicijų 
ir projektų valdymo skyriaus 
vedėja ji paskirta šių metų va-
sario 2 dieną.

„Šiose pareigose jau buvau, 
tik kaip pavaduojanti vedėja, 
pusantrų metų. Kaip ir viskas 
realu atrodė tapti skyriaus ve-
dėja. Šiuo laikotarpiu dar lauk-
ti vedėjos yra labai sudėtinga, 
nes yra labai intensyvus finan-
sinis periodas“, – „Anykštai“ 
sakė J. Jucevičienė.

Priminsime, kad 2017 me-
tais Anykščių rajono tarybos 
nariai aiškinosi, kas yra toks 
Mindaugas Jucevičius, kuris 
vėliau ėjo viešosios įstaigos 
„Aukštaitijos siaurasis gele-
žinkelis“ direktoriaus parei-

gas.
„Paskelbėme konkursą į lai-

kiną valstybės tarnautojo pa-
reigybę Investicijų ir projektų 
valdymo skyriuje. Konkursą 
laimėjo Jolanta Jucevičienė, 
M. Jucevičiaus sutuoktinė. Tai 
natūralu, kad atvažiavo M. Ju-
cevičius ir prisistatė savo kom-
petencijas. Tuo metu, kai pri-

statė, niekur nedirbo ir tiesiog 
atvažiavo gyventi į Anykščių 
rajoną“, – tuomet pasakojo 
administracijos direktoriaus 
pareigas ėjęs Audronius Gali-
šanka.

Jucevičiaus brolis Kęstutis 
Jucevičius, buvęs FNTT vado-
vas, 2023 metais buvo nuteis-
tas už prekybą poveikiu.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė komenta-
vo, kad Jolanta Jucevičienė 
į skyriaus vedėjos pareigas 
buvo perkelta vadovaujantis 
Valstybės tarnybos įstatymo 
nuostatomis.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos investicijų ir 
projektų valdymo skyriaus 
vedėja Jolanta Jucevičienė 
sakė, kad jos perkėlimas į 
vedėjos pareigas jai nebuvo 
netikėtas.

Anykščių savivaldybės nuotr.

Jolanta Pupkienė nori dirbti tik Troškūnuose Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus renginių organizatorė, režisierė Jolanta 
Pupkienė „Anykštai“ sakė ateityje nepretenduojanti užimti Anykščių kultūros centro di-
rektoriaus pareigų. Apie tai J. Pupkienė kalbėjo šį pirmadienį paskambinusi į redakciją, 
reaguodama į portale anyksta.lt jos atžvilgiu rašomus komentarus.

„Vakar pamačiau portale 
Anykščių kultūros centro di-
rektorės Dijanos Petrokaitės 
nuotrauką ir atsiverčiau paskai-
tyt. Kai tik patalpinate kažkokį 
straipsnį apie kultūros centrą, 
atsiranda tokie ir panašūs ko-
mentarai: „visi ūžia, kad šmei-
žiu direktorę ir noriu ateiti į 
kultūros centrą“. Būkit geri, 
parašykite – tegu atsiknisa nuo 
manęs ir nusiramina anykštėnai, 
tegul man leidžia dirbti Troškū-
nuose. Aš esu Troškūnų kūrybi-
nė darbuotoja. Nesiruošiu eiti į 
jokius Anykščius“, – kalbėjo J. 
Pupkienė.

J. Pupkienė yra šios kadenci-
jos Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros tarybos narė.

„Visi įsivaizduoja, kad aš 
turiu kurti renginius Anykš-
čiuose. Aš nenoriu jų daryti 
Anykščiuose. Kada tai žmonės 
supras? Ir nenoriu vadovauti 
kultūrai Anykščiuose. Aš noriu, 
kad mane paliktų ramybėje“, – 
tęsė J. Pupkienė.

Vienintelis Anykščiuose J. 
Pupkienės organizuojamas ren-
ginys yra tarptautinis šokio fes-
tivalis „Pėdos“.

„Tai yra vienintelis mano 
idėjinis festivalis, kurį aš sugal-
vojau, nes man tai buvo labai 
įdomi idėja. Tai yra netradicinė 
kultūra, sutraukianti žiūrovus iš 
visos Lietuvos“, – sakė J. Pup-
kienė.

Pasak J. Pupkienės, jei Anykš-

čių kultūros centro direktorė D. 
Petrokaitė jos paprašo ateiti į pa-
galbą, ji tą daro geranoriškai.

„Jeigu manęs kolegiškai pa-
prašo, manęs tikrai direktorė ne-
verčia nieko daryti, tai aš sutinku 
surežisuoti vieną ar kitą renginį, 
kad Anykščiams būtų pridėtinė 
vertė“, – kalbėjo J. Pupkienė.

Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus renginių 
organizatorė J. Pupkienė sakė, 
kad prieš ją nukreiptus komen-
tarus galimai gali rašyti ir patys 
kultūros centro darbuotojai.

„Gal tai rašinėja patys kul-
tūros centro darbuotojai. Aš 
nebijau to sakyti. Nežinau, bet 
galite ir taip parašyti“, – sakė J. 
Pupkienė.

Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus renginių 
organizatorė Jolanta Pup-
kienė įtaria, kad prieš ją nu-
kreiptus komentarus inter-
nete gali rašyti ir Anykščių 
kultūros centro darbuotojai.

Skrydžiai. NATO oro poli-
cijos funkcijas Baltijos šalyse 
vykdantys naikintuvai praėjusią 
savaitę penkis kartus kilo at-
pažinti ir lydėti tarptautine oro 
erdve skridusių Rusijos orlai-
vių, pirmadienį pranešė Krašto 
apsaugos ministerija. Praėjusį 
antradienį NATO oro policijos 
naikintuvai skrido atpažinti ir 
palydėti žvalgybinio orlaivio IL-
20. Jis skrido tarptautine oro er-
dve iš Rusijos žemyninės dalies 
į Kaliningradą.  Ketvirtadienį 
NATO oro policijos naikintuvai 
dukart skrido atpažinti ir paly-
dėti dviejų orlaivių, naikintuvo 
SU-30 bei žvalgybinio IL-20, ir 
transporto orlaivio AN-72. Or-
laiviai skrido tokiu pat maršrutu 
– iš Rusijos į Kaliningrado sritį. 
Penktadienį oro policijos nai-
kintuvai skrido atpažinti ir paly-
dėti žvalgybinio IL-20 ir trans-
porto orlaivio IL-76. Jie skrido 
iš Kaliningrado srities į Rusijos 
žemyninę dalį.

Konvencija. Konstitucinis 
Teismas (KT) antradienį ra-
šytinio proceso tvarka pradės 
nagrinėti Seimo kreipimąsi dėl 
Stambulo konvencijos atitikimo 
pagrindiniam šalies įstatymui, 
paskelbė teismas. Į KT, prašyda-
mas įvertinti konvencijos nuos-
tatas, kuriose kalbama apie lytį 
socialiniu aspektu, smurtą prieš 
moteris dėl lyties ir apie tai, kad 
į oficialią švietimo programą, be 
kita ko, būtų įtraukta medžiaga 
apie nestereotipinius lyčių vai-
dmenis, praėjusį rudenį kreipė-
si Seimas. „Seimas teigia, kad 
Konstitucinio Teismo išvada dėl 
to, ar nurodytos Konvencijos 
nuostatos atitinka Konstituciją, 
turėtų esminę reikšmę Seimui 
apsisprendžiant dėl dar 2018 me-
tais prezidento Seimui pateiktos 
šios konvencijos ratifikavimo“, 
– nurodo Konstitucinis Teismas. 
KT prašoma išaiškinti, ar Lietu-
vos Konstitucijai neprieštarauja 
konvencijoje vartojamos tokios 
sąvokos kaip „lyties socialinis 
aspektas“, „socialinė lytis“, „ne-
stereotipiniai lyties socialiniu 
aspektu pagrįsti vaidmenys“, 
„nestereotipiniai lyčių vaidme-
nys“. Seimo kreipimąsi į KT 
inicijavo Seimo pirmininkė Vik-
torija Čmilytė-Nielsen.

Turkija. Metų (12-os mėne-
sių) infliacija Turkijoje vasarį 
spartėjo iki 67,1 proc. nuo 64,9 
proc. sausį, išliko didžiausia 
nuo 2022-ųjų lapkričio. Labiau-
siai per metus pabrango viešojo 
maitinimo ir apgyvendinimo pa-
slaugos (94,8 proc.), transportas 
(78 proc.), maistas ir nealkoho-
liniai gėrimai (71,2 proc.). Bazi-
nė metų infliacija padidėjo nuo 
70,5 proc. sausį iki 73,0 proc. 
vasarį. Bendra mėnesio infliaci-
ja vasarį sudarė 4,5 procento.

-BNS

Mirtis. Kovo 1 dieną, apie 
14.00 val. Anykščiuose, J. Bi-
liūno g., namuose rastas vyro 

(gim. 1970 m.) kūnas be aki-
vaizdžių išorinių smurto žymių. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Dūmai. Vasario 29 dieną, ke-

tvirtadienį, Anykščių seniūnijos 
Rubikių kame, Mokyklos g., 
dėl netvarkingos krosnies buvo 
uždūmintos patalpos. Ugniage-

siai praneša, kad panaudojus 
teigiamo slėgio ventiliatorių, 
buvo išvėdintos patalpos ir iš 
krosnies išimtos malkos.
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komentarai

Didesnę komandą panorėjęs turėti meras sulaukė 
klausimų apie augantį apetitą Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Kovo 1 dieną, penktadienį, sušauktas 15-asis Anykščių rajono tarybos posėdis. Šiame 
posėdyje dalis Tarybos narių pasiskelbė opozicija, Anykščių rajono merui nustatytas sep-
tynių politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičius.

Po ilgos pertraukos, dėl svei-
katos problemų nedalyvavęs 
posėdžiuose, penktadienį pa-
sirodė konservatorius Sigutis 
Obelevičius. Iš viso posėdyje 
dalyvavo 23 Tarybos nariai.

Anykščių rajono tarybos po-
sėdyje meras K. Tubis perskaitė 
pareiškimą, kuriame paskelbta, 
kad Taryboje esantys konser-
vatoriai, liberalai ir demokratai 
traukiasi į Tarybos opoziciją. 
Opozicijos lydere išrinkta kon-
servatorė Gabrielė Griauzdaitė-
Patumsienė.

Savivaldybės Teisės, perso-
nalo ir civilinės metrikacijos 
skyriaus vedėjas Audrius Bul-
nis išaiškino, kad pagal Vietos 
savivaldos įstatymą, kol Tary-
boje nėra sudaryta dauguma, 
tol negali būti sudaroma ir jos 
mažuma.

Svarstant sprendimo projektą 
dėl mero politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tar-
nautojų pareigybių skaičiaus, 

Anykščių rajono tarybos narė, 
konservatorė G. Griauzdaitė-
Patumsienė pasigedo tikslių 
pareigybių paviešinimo.

„O gal jau žinote, kokios at-
sakomybės ir veiklos sritys nu-
matytos tiems žmonėms, kurie 
žada dirbti?“ – mero K. Tubio 
teiravosi konservatorė.

Teisės, personalo ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėjas 
A. Bulnis aiškino, kad merui 
reikalingas  tik politinio (asme-
ninio) pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų pareigybių skaičius, 
o daugiau informacijos esą at-
skleisti gali pats meras.

„Aš galiu atskleisti, kadan-
gi mūsų veikla yra skaidri ir 
vieša. Tai bus dvi vicemero 
pareigybės, administracijos di-
rektoriaus pareigybė, Tarybos 
sekretoriaus pareigybė, trijų 
patarėjų pareigybės“, – vardijo 
meras K. Tubis.

Meras K. Tubis sakė, kad ne-
būtinai trijų patarėjų pareigy-

bės gali būti užpildytos, tačiau 
minėjo, kad ir praeitą kadenciją 
jų skaičius buvo toks pats.

Liberalas Mindaugas Sargū-
nas posėdyje kalbėjo, kad, kiek 
jis prisimena, per visas rajono 
valdžios kadencijas visada už-
tekdavo penkių arba šešių po-
litinio pasitikėjimo valstybės 
tarnautojų pareigybių suburti 
daugumą. „Šiai dienai jūs pra-
šote patvirtinti septynias, ir vis 
tiek valdančiosios daugumos 
nesudarysit. Kol kas. Tai tikrai, 
klausimas, ar jūsų ne per di-
delis apetitas, ar bevalgant tas 
apetitas kyla?“ – teiravosi M. 
Sargūnas.

Atsakydamas į liberalo klau-
simą, meras K. Tubis šmaikš-
tavo: „Dėl mano apetito – tai 
suvalgau tiek, kiek pagal mano 
kompleksiją priklauso. Kartais 
persivalgau. Tikrai turiu saiką, 
ir nuovoką turiu sveiką. Tai čia 
dėl šito apetito. Dėl politinių 
pareigybių, tai, kaip ir kalbė-

jau, turi būti kompetentingi, 
sąžiningi, objektyvūs žmonės, 
kurie padarytų daug darbo sa-
vivaldybės interesams ir savi-
valdybėje gyvenančių žmonių 
interesams.“

Konservatorius S. Obelevi-
čius sakė abejojantis, ar Anykš-
čių rajono merui reikia nustatyti 
septynių politinio pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų pareigybių 
skaičių.

„Papildomi etatai išaugintų 
valdymo išlaidas. Vienas daly-
kas, tai nelabai gražiai atrodo, 
o kitas dalykas – man visada 
būna kaip ir gaila tų „pravalgo-
mų“ pinigų“, – kalbėjo S. Obe-
levičius.

Po ilgos pertraukos Anykščių rajono tarybos posėdyje pasirodė 
konservatorius Sigutis Obelevičius, posėdžiuose nedalyvavęs dėl 
sveikatos problemų.

Jei parduotuvė tik Anykščiuose, žmonės – prapuolę
Nuo šių metų pradžios nepasiturintieji vietoje maisto paketų gaus socialines korteles, 

kurios kas ketvirtį metų bus papildomos 25 eurų suma. Teigiama, kad taip žmonėms bus 
patogiau, nes nereikės laukti eilėje norint atsiimti priklausantį maisto davinį, be to, žmonės 
galės nusipirkti tai, kas jiems reikalinga.

Klausiame – ar 25 eurų suma asmeniui trims mėnesiams nėra per maža? Ar patogi nau-
joji tvarka, nes šią kortelę bus galima naudoti vos keliuose prekybos centruose?

Į parduotuves 
mieste nuvykti 
sunku

Valentinas GUDĖNAS, Bu-
drių bendruomenės pirmi-
ninkas:

„Niekada nesusimąsčiau, kuri 
tvarka geresnė. Manau, kad 
žmonės tegu geriau pasirenka, 
ką nori nusipirkti, tačiau kai 
reikėdavo ateiti į seniūniją pa-
siimti maisto paketų, taip kai-
mo žmogui būdavo patogiau. 
Žmonių nuomonė tokia, kad 
vykti į parduotuvę nėra patogu 
– jei parduotuvė tik Anykščiuo-
se, žmonės – prapuolę. Tokios 
nuomonės pas mus girdėjosi.

Kalbant apie sumą, daug ko-

mentuoti negaliu – matyt, yra 
tokios galimybės. Tai yra para-
ma, ir tai gerai, mano nuomo-
ne, nieko nėra už dyką – kokia 
parama yra, tokia ir gera. Juk 
kažkas turi dirbti, uždirbti, mo-
kesčius mokėti, šiuos dalykus 
padengti. Viskas yra skaičiuo-
jama, juolab, tokiu laiku.“ 

Svarbiausia – 
žmogaus orumas

Ričardas BANYS, kunigas:
„Tai priklauso nuo žmogaus 

ir jo intencijos. Ir maistas, ir 
pinigai turi turėti kažkokį galu-
tinį vartotoją. O nuo vartotojo 
priklauso, ar jis sąžiningai tą 
maistą pasiima – kai kas gali jį 

ir parduoti už butelį alaus ar ci-
garetes. Man atrodo, geriausiai, 
kaip žmonės gyvena, kokios jų 
atsakomybės, žino seniūnijos. 

Lietuvoje šie dalykai su lab-
dara, pinigais, yra labai slidūs. 
Tenka ir man pačiam pamatyti 
šiuos dalykus... Viskas priklau-
so nuo žmogaus – jis gali būti 
„biednas“, negeriantis, jam ir 
ta duonytė, ir miltų pakelis bus 
didelė pagalba, atsiras dėkingu-
mas. 

25 eurai – labai jau nedaug, 
pažiūrėkime į kainas, vien ko-
kia grietinė 2 eurus kainuoja. Už 
tokius pinigus vargu ar pakelis 
makaronų į dieną išeis… Man 
atrodo, kad šie pinigai – dau-
giau kaip simbolis, juk žinome, 
kokie yra žmogaus poreikiai. 
Visi nori, kad žmonės maitin-
tųsi kokybiškai, tai manyčiau, 
kad gal žmogui reikėtų 250 
eurų duoti. Tiek iššvaistoma 
per rinkimus visokiems bukle-
tams, kurie šiukšlių dėžėse mė-
tosi. Pirmiausia turime žiūrėti 
į žmogų, kad jis būtų sotus. O 
tame sotume ir orumą pajus, o 
ne knaisiosis po konteinerius… 

Kaip kunigas, pirmiausia tai ir 
akcentuoju – žmogaus orumą.“ 

Taip patogiau

Daiva TOLUŠYTĖ, Trau-
pio seniūnijos seniūnė:

„Suma, ją padalinus į tris 
mėnesius, nėra didelė, bet tai 
– geriau negu nieko. Kai bū-
davo maisto daviniai, paėmus 
minimaliausią maisto krepšelį, 
jo vertė būdavo 10–12 eurų. 
Žmonių nuomonių, atsiliepimų 
dar nelabai girdėjau, ne visi 
korteles ir pasiėmę. Savaime 
aišku, suma visuomet gali būti 
didesnė, tačiau yra kaip yra. 

Kadangi galima apsipirkti ir 
vietoje, „Kooperatyvo“ parduo-
tuvėje, žmogus gali nusipirkti 
tą, ko jam tuo metu reikia. Ma-
nau, kad taip yra patogiau, nes 
maisto daviniai būdavo tokie, 
kad ką gauni, tą. Dabar bus ga-
lima pasirinkti. Manau, kad tai 
yra gerai. 

Maisto davinius nuveždavo-

me tik tiems, kas toliau gyvena, 
kam sunku atvykti. Dauguma 
žmonių pasiimdavo vietoje – 
maisto paketų seniūnijoje išda-
lydavome apie 100 vienetų.“ 

Bet kokia 
pagalba yra gera

Jelena BAJORŪNIENĖ, 
Kirmėlių gyventoja:

„Aš pati metai laiko šios pa-
ramos nebegaunu, nes įsidarbi-
nau. Galvoju, kad kortelės gal ir 
nieko, tačiau suma pagal dabar-
tines kainas – mažoka. Jei žmo-
nių šeimoje daugiau, tai ir pini-
gų suma didesnė, tada galima 
nusipirkti, sakykime, šviežios 
mėsos, žuvies. Kai gaudavome 
maisto krepšelius, visko ten bū-
davo, ir labai prastų produktų. 
Kiek žmonių, tiek ir nuomonių, 
bet man atrodo, kad už tą sumą 
geriau nusipirkti šviežių pro-
duktų. 

Gerai, jei kaime galima apsi-
pirkti „Kooperatyvo“ parduotu-
vėse – pagalba, nors ir už nedi-
delę sumą, yra gerai.“

-ANYKŠTA
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Mano, kad galėtume 
būti kultūros kurortu

Prezidentas G. Nausėda su-
rengė spaudos konferenciją ži-
niasklaidai.

Pasiteiravus, kokį įspūdį Pre-
zidentui paliko Anykščiai, ką 
iš rajono mero Kęstučio Tubio 
apie mūsų kraštą sužinojęs nau-
jo, bei kodėl nakvynei pasirin-
ko „Nykščio namų“ viešbutį, 
Prezidentas sakė: 

„Mūsų apsilankymas buvo 
dviejuose miestuose – Kupiš-
kyje ir Anykščiuose. Tad nu-
sprendėme, kad būtų tikslinga 
pasilikti ten, kur važiuosime. 
Grįžimas į Vilnių buvo bepras-
miškas, juo labiau – kuo ilgiau 
lieki, kuo ilgiau gali pabendrauti 
su žmonėmis ne tik darbo metu, 
tuo geriau pažįsti kraštą. 

Atsikėlę ir pravėrę užuolai-
das, pro langą pamatėme labai 
gražų Anykščių šilelio vaizdą. 
Viešnagė viešbutyje buvo tikrai 
smagi.“

Kalbėdamas apie Anykščius, 
G. Nausėda sakė, kad šis mies-
tas turi savitą veidą, jis giliai 
įspaustas kultūros klodų. 

„Viena vertus, Anykščiai – 
turbūt galima drąsiai teigti – 
yra mūsų rašytojų sostinė. Kur 
besi, ten pataikysi į kokį nors 
literatūros klasiką, bet tai savo-
tiškai suponuoja ir tokį ypatin-
gą kultūrinį klimatą čia, Anykš-
čiuose. Manau, kad turint tokį 
paveldą, reikėtų pagalvoti ir 
apie tai, kad Anykščiai galėtų 
būti nuolatinė – ne kokia nors 
vienkartinė – kultūros sostinė, 
vienijanti įvairius kultūrinius 
projektus, ieškanti savo savito 
veido, galbūt galinti tapti lite-
ratūrinių premijų teikimo vieta, 
tam tikrų kultūros konkursų, 
bienalių vieta.

Jei paklaustumėte, ar Anykš-
čiai gali tapti kurortu, atsaky-
čiau – tegu Anykščiai kol kas 
tampa kultūros kurortu, o tada 
galėtume žiūrėti toliau. Prielai-
dos tam yra, yra puikios erdvės 
– ir šioje (Anykščių Menų in-
kubatoriuje-menų studijoje – 
aut. past.) jaučiuosi labai gerai. 
Svarbiausia, kad čia yra smal-
sus, aktyvus kultūros žmogus, 
į kurį kultūra ir yra orientuota. 
Jei bus tik kultūros kūrėjai, ta-
čiau nebus norinčių naudotis 
kultūros paslaugomis, dialogas 
neįvyks. Manau, kad Anykš-
čiuose yra tokie žmonės“, – 
apie tai, kaip mato Anykščius, 
kalbėjo Prezidentas, paminėda-
mas, kad regioniniam kultūros 
dėmeniui turėtų būti skiriamas 
deramas dėmesys: „Deja, šitoje 
įstatymo redakcijoje, kuri yra 

pateikta, man toks įspūdis nesu-
sidaro, man atrodo, kad kultūrą 
norima centralizuoti toliau. Aš 
pasisakau už regioninę aktyvią 
politiką, regioninė kultūra yra 
toks reiškinys, kurį mes turime 
puoselėti, saugoti ir paryškinti 
tuos teigiamus pavyzdžius, ku-
riuos mes turime. Ir aš, ir mano 
komanda tam skiriame didelį 
dėmesį.“

Taip pat G. Nausėda kalbėjo 
apie tai, kad Anykščiai yra ge-
ras miestas ir gyventi, ir atvykti, 
todėl nereikėtų apie Anykščius 
galvoti kaip apie pramoninį 
miestą. Prezidentas atskleidė, 
kad ir pats, įsidėjęs dviratį, yra 
ne kartą atvykęs pasivažinėti 
Šventosios pakrante. 

Kalbėjosi apie ligoninių 
reformą ir kelius

Pasiteiravus, kas buvo aptar-
ta su rajono meru K. Tubiu, G. 
Nausėda sakė, kad susitikimo 
metu daugiausia buvo kalbama 
apie „ūkiškus“ dalykus: kelius, 
švietimą, sveikatos sistemą.

„Pristačiau merui, ką ketiname 
siūlyti, siekiant suteikti šiek tiek 
daugiau galios savivaldybėms ir 
daugiau galių, finansų imtis at-
sakomybės už tuos kelius, kurie 
yra jų miestelio teritorijoje. Ma-
nau, šią idėją palankiai priima ir 
kitų savivaldybių merai. 

Norėjome išgirsti apie tai, 
kaip vyksta sveikatos apsaugos 
reforma, kokios bėdos čia ka-
muoja. Ši reforma yra nukreipta 
į tai, kad gyventojų skaičiui ma-
žėjant, išsaugoti visas veiklos 
sritis yra neįmanoma. Kaip iš-
saugoti gimdymo skyrių, jei yra 
vienas gimdymas per savaitę? 
Dėl to nemažoje dalyje ligoni-
nių gimdymo skyriai užsidarė 
dar anksčiau, kai kur užsidaro 
pediatrijos skyriai. Tačiau yra 
svarbu išsaugoti dienos chirur-
gijos paslaugas. Dėl visuomenės 
senėjimo daugiau reikia slaugos 
paslaugų, didesnių jų skyrių. 
Vykstant esmingiems gyvenimo 
pokyčiams, kai kurios paslaugos 
apmiršta, kai kurios – atsiranda. 
Svarbu, kad ligoninė šiame pro-
cese nepasimestų, neprarastų 
savo kompaso ir, svarbiausia, 
kad nepradėtų dirbti nuosto-
lingai, nes tuomet atsiras dar ir 
finansinių problemų. Gerai, kad 
Anykščiai dalyvauja sveikatos 
reformoje, tiesa, jie pasirinko 
funkcinio bendradarbiavimo 
modelį. Tai suteikia galimybę 
pretenduoti į investicijas, lėšas, 
kurios turėtų pasiekti netrukus. 
Labai svarbu išsigryninti ir teik-
ti tas paslaugas, kurios labiausiai 
reikalingos. Reikia žmonėms 
taikyti pavėžėjimo paslaugas ir 

jei jos veikia efektyviai, tai nėra 
didesnė problema, tačiau jei 
veikia netinkamai, visi nurašo, 
jog sveikatos reforma yra baisi 
ir niekam tikusi“, – sakė Jo Eks-
celencija.

Už savo veiksmus turi 
atsakyti

„Anykšta“, reaguodama į ki-
lusį skandalą dėl parlamentinių 
lėšų panaudojimo, kuomet ir 
anykštėnas Seimo narys už šias 
lėšas įsigijo didelį kiekį įrangos, 
teiravosi LR Prezidento, kokia 
jo nuomonė apie tai. Ar tai – 
atskirų Seimo narių problema, 
ar tai užprogramuota parlamen-
tinių lėšų skyrimo ir naudojimo 
tvarkoje?

„Nesu žmogus, kuris galvoja, 
kad visi iš prigimties yra va-
gys. Manau, kad turime sukur-
ti tokias sistemas, kurios leistų 
žmonėms oriai ir prasmingai 
vykdyti savo veiklą. Deja, jau 
turime antrą skandalą – iš pra-
džių buvo savivaldybes supur-
tęs čekiukų skandalas, dabar 
– parlamentinių lėšų panaudoji-
mo. Jei sistema būtų paprasta ir 
nebūtų padaryta tokia, kad gali-
ma piktnaudžiauti arba skirtin-
gai suprasti tų lėšų panaudoji-
mą, nebūtų ir skandalų. Aš – už 
paprastumą, skaidrumą ir, kad 
sukūrę vieną tvarką, prie jos 
daugiau nebegrįžtume ir šioje 
vietoje nebeliktų jokių pagun-
dų. Tie, kurie atvirai ir įžūliai 
naudojosi parlamentinių lėšų 
tvarka, privalo atsakyti – tokios 
yra žaidimo taisyklės“, – įsitiki-
nęs G. Nausėda. 

Mokiniai pažadėjo ateityje 
gerinti demografinę padėtį

Vakare į Anykščių Menų in-
kubatorių-menų studiją susitik-
ti su Prezidentu, Pirmąja ponia 
bei Prezidento komanda susi-
rinko pilna salė anykštėnų, tarp 
kurių buvo ir rajono Tarybos 
nariai, įvairių seniūnijų seniū-
nai, įstaigų vadovai, savivaldy-
bės administracijos vadovai bei 
darbuotojai.

Salė Prezidentą D. Nausėdą 
bei D. Nausėdienę pasitiko sto-
vėdami bei plojimais, o ypatingi 
svečiai susirinkusiesiems papa-
sakojo savo viešnagės Anykš-
čiuose įspūdžius, apie ką buvo 
kalbėta įvairiuose susitikimuo-
se: Prezidentas buvo susitikęs 
su Anykščių J. Biliūno gimna-
zijos mokiniais, Anykščių kul-
tūros atstovais, o D. Nausėdienė 
lankėsi Anykščių A. Vienuolio 
progimnazijoje, Koplyčioje 
susitiko su Anykščių Trečiojo 
universiteto bendruomene, vie-

šėjo Anykščių L. ir S. Didžiu-
lių viešojoje bibliotekoje. Apie 
šiuos Pirmosios ponios vizitus 
Prezidento darbotvarkėje skelb-
ta nebuvo.

Prezidentas Anykščių Menų 
inkubatoriuje-menų studijoje 
dėkojo už galimybę pabendrau-
ti tokioje ypatingoje vietoje bei 
sakė, jog šis vizitas – labai tu-
riningas.

G. Nausėda kalbėjo, kad jam 
ypač įdomu, kaip vyksta svei-
katos, švietimo sistemos refor-
mos, ką būtų galima padaryti, 
kad kelių būklė gerėtų.

„Šioje vietoje greitų receptų 
nėra, nes kol kas ta pinigų suma, 
kurią Vyriausybė numatė 2024 
metų biudžete, deja, nėra tokia, 
kad būtų galima tikėtis esminio 
proveržio. Veikiausiai turėtu-
me džiaugtis, jei bus taip, kaip 
buvę, – apie Lietuvos kelius 
kalbėjo G. Nausėda. – Kalbant 
apie sveikatos apsaugos, švieti-
mo reformas – jos didele dalimi 
yra susijusios su tuo, kad reikia 
teikti pavėžėjimo paslaugas, o 
ta paslauga turi būti efektyvi. 
Deja, šiandien to pasakyti ne-
galime, matome, kad galimybė 
rinktis tinkamą maršrutą yra la-
bai ribota. Jei pripažįstame, kad 
tolimesniems maršrutams yra 
pernelyg mažai keleivių, kad jie 
apsimokėtų komerciniams ve-
žėjams, padarykime tai viešąja 
paslauga, skelbkime konkursus. 
Valstybė turėtų prisidėti prie to, 
kad tie maršrutai išliktų. 

Ir šiame susitikime buvo 
kalbėta apie tai, kad, norint 
nuvažiuoti į sostinėje vykstan-
tį renginį viešuoju transportu, 
kuomet jis išvyksta 16.35 val., 
iš Vilniaus grįžti jau nebebūtų 
kuo. Yra tokių nepatogumų, 
kurie turėtų būti sprendžiami 
per didesnį valstybės įsikišimą, 
nes mes demografijos bent ar-
timiausiu metu nepakeisime“, 
– apie problemas kalbėjo Pre-
zidentas, prisimindamas, kad 
lankydamasis J. Biliūno gimna-
zijoje, išgirdo pasiūlymų, kad 
mokiniai, kuomet taps suaugę, 
turėtų pasirūpinti, kad demo-
grafinė padėtis Anykščiuose 
gerėtų: – Jie pažadėjo, kad 
taip ir bus! Jums svarbu, koks 
Anykščių kelias, kokia Anykš-
čių ateitis. Visą dieną lankausi 
jūsų puikiame, gražiame mies-
te, ir man susidaro įspūdis, kad 
Anykščiai galėtų būti kultūros 
kurortas – aš sugalvojau tokį 
terminą. Dalis vilniečių, kau-
niečių, sulaukę garbaus am-
žiaus, ieško ramaus gyvenimo, 
ir jie čia jį randa. Būtų smagu to 
nesugadinti, kad čia neatsirastų 
tas pats triukšmas, nuo kurio jie 
bėga. Reikia pasvertos ir nuose-

klios vizijos, kurią vėliau belie-
ka įgyvendinti.“

Ragina pasitikėti NATO

Prezidentas kalbėjo ir apie 
saugumą, patikindamas, kad 
karas mums negresia: „Man 
skambino pusbrolis ir teiravosi, 
ar verta čia pirkti nekilnojamąjį 
turtą – ar jo nepaims rusas. Ga-
liu pasakyti, kad Lietuva yra to-
kia saugi, kokia nebuvo ilgą lai-
kotarpį. Pirmiausia dėl to, kad 
yra NATO narė. Galbūt galima 
rasti panašumų su 1940 metais, 
turime tokią pačią vis labiau iš-
sigimstančią Rusiją, vis labiau 
agresyvėjančią, vis labiau gra-
sinančią kaimynams. Bet tuo 
metu, prie 84 metus, mes nebu-
vome NATO, kad ir kiek buvo 
drąsūs mūsų partizanai, jie ne-
galėjo atstovėti prieš tą raudo-
nąjį marą, kuris užliejo Lietuvą 
ir kitas Baltijos valstybes. Da-
bar taip nėra – kas ką bekalbė-
tų, kas ką bepliaukštų liežuviais 
apie tai, kad NATO penktasis 
straipsnis neveikia, jis veikia 
ir veiks. Rusai turbūt jau seniai 
būtų pasikėsinę į mūsų laisvę, 
jei jie negalvotų, kad penktasis 
straipsnis veikia. Jie žino, kad 
jei pasės vėją, pjaus audrą.“ 
G. Nausėda dar kartą paragino 
nelikti abejingiems Ukrainai ir 
nenustoti jai padėti.

Gyvenimas gerėja

G. Nausėda nepamiršo ir pen-
sijų temos, papasakodamas, kad 
Anykščiuose kalbino pensinio 
amžiaus moterį, kuri patikino, 
kad pensijos jai užtenka. 

„Daugiau nei prieš 10–15 
metų žmonės skaičiavo pasku-
tinius centus ir stengėsi, kad 
jiems užtektų maisto produk-
tams. Stengiamės pensijas kelti, 
stengsimės ir ateityje. Aš ma-
nau, kad tai – civilizuotos vals-
tybės požymis, kad žmonės, 
kurie visą gyvenimą pragyve-
no ir dirbo, mokėjo mokesčius 
valstybei, kad jie turėtų teisę į 
orią senatvę“, – anykštėnams 
kalbėjo valstybės vadovas.

Ypač šiltai apie anykštėnus 
atsiliepė D. Nausėdienė, saky-
dama, jog anykštėnai yra Lietu-
vos kultūros brangakmenis. 

„Šiandien, bendraudama su 
įvairiomis visuomeninėmis gru-
pėmis, organizacijomis, kultūri-
nėmis bendruomenėmis, moki-
niais, mokytojais, su senjorais, 
kiekvieną kartą giliai širdimi 
pajusdavau, kokią vidinę kultū-
rą turi šitas kraštas. Jūs iš tiesų 
esate Lietuvos jėga. Tai, kad jūs 
turite tai savyje, byloja apie la-
bai stiprią bendruomenę, kuri 
neišsibarsto smulkiems antraei-
liams dalykams, kurie suvokia, 
kas yra svarbu. Mane tiesiog 
pakerėjo ansamblis, dainuojan-
tis etnografines aukštaitiškas 
dainas savo tarme. 

Prezidentas Anykščius mato kaip 
Lietuvos kultūros sostinę
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Priimamos paraiškos paramai melioracijos sistemoms atnaujinti
„Dabar Panevėžio rajono 

laukuose ežerai tyvuliuoja, – 
vasario pabaigoje teigė Lie-
tuvos ūkininkų sąjungos Pa-
nevėžio skyriaus pirmininkė 
Danguolė Kuzmienė. – Dėl 
nusidėvėjusių melioracijos 
sistemų, įrengtų daugiau 
kaip prieš pusšimtį metų, 
ūkininkai praranda dalį, o 
kartais ir visą derlių.“

Kritinė melioracijos būklė

Kaip pažymi Žemės ūkio mi-
nisterijos (ŽŪM) Melioracijos, 
žemės ūkio žemės ir infrastruktū-
ros departamento Melioracijos ir 
infrastruktūros skyriaus patarėja 
Violeta Važnevičienė, valstybei 
nuosavybės teise priklausančių 
54 proc. melioracijos inžinerinių 
statinių nusidėvėjimo lygis siekia 
net 74,4 proc. ir toliau krinta po 1 
proc. kasmet. „Iš 2,5 mln. ha nu-
sausintų drenažu žemės ūkio nau-
dmenų 2 mln. ha esantis drenažas 
yra kritinės būklės“, – akcentuoja 
ministerijos atstovė.

Pasak jos, lėšų poreikis tik blo-
gos būklės melioracijos inžineri-
niams statiniams rekonstruoti yra 
gerokai perkopęs milijardą eurų. 

„Panevėžio rajonas yra viena 
daugiausia melioracijos sistemų 
turinčių vietovių Lietuvoje. Me-
lioracijos sistemos įrengtos 115,5 
tūkst. ha žemės plote. Ir nors pas-
taraisiais metais šiems įrenginiams 
tvarkyti rajonas gauna nemažai 
lėšų, atnaujinta nedidelė jų dalis. 
Per metus galime rekonstruoti po 
180–200 km griovių, o jų rajone 
yra apie 2 tūkst. km. Dėl nusidė-
vėjusių melioracijos sistemų lie-
tingais metais ūkininkai praranda 
dalį derliaus, o vietomis ir visą“, 

– padėtį apibūdina Panevėžio ra-
jono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus vedėja Zita 
Bakanienė.

Melioracijai numatyta 
11,2 mln. eurų

ŽŪM, įvertinusi kritinę melio-
racijos inžinerinių statinių būklę, 
jų atnaujinimą įtraukė į Lietuvos 
žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–
2027 metų strateginį planą (SP). 
Jame numatytos intervencinės prie-
monės „Investicijos į melioracijos 
sistemas“ tikslas – pasinaudojant 
parama rekonstruoti esamas meli-
oracijos sistemas, sudarant galimy-
bes ūkiams didinti veiklos produk-
tyvumą, užtikrinti tvarią vandens 
apsaugą nuo taršiųjų medžiagų.

Paraiškos paramai gauti pagal šią 
intervencinę priemonę priimamos 
nuo kovo 1 d.  iki balandžio 30 d.

Remiamos veiklos ir šiemet joms 
numatytos lėšos:

reguliuojamojo drenažo įdiegi-•	
mas į esamas rekonstruoti melio-
racijos sistemas (4 mln. Eur); 
esamų melioracijos sistemų re-•	
konstravimas  (7,2 mln. Eur).

Galimi pareiškėjai

„Panevėžio rajono savivaldybė 
paraišką paramai gauti pagal inter-
vencinę priemonę „Investicijos į 
melioracijos sistemas“ pateikė pra-
ėjusių metų rudenį. Nors finansavi-
mo sutartis su Nacionaline mokėji-
mo agentūra dar nepasirašyta, bet, 
suskaičiavę balus, manome, kad 
paramą gausime. Šias lėšas panau-
dosime melioracijos sistemoms at-
naujinti Jotainių, Mikėnų, Vadoklių 
kadastro vietovėse. Tikimės sutvar-
kyti 19 km griovių ir du tiltus. Ir per 
šį kvietimą teiksime paraišką. No-

rime sutvarkyti Perekšlių ir Sujetų 
kadastro vietovės melioracijos sis-
temas. Ūkininkams, kurių žemėje 
vykdomi šie projektai, finansiškai 
nereikia prisidėti. Šiems projektams 
65 proc. reikalingų lėšų skiriama iš 
SP ir 35 proc. – Panevėžio rajono 
savivaldybės indėlis. Visi įrenginiai 
yra valstybės turtas, o juos sutvar-
kius tiesioginę naudą gaus tose teri-
torijose dirbantys ūkininkai“, – pa-
žymi Z. Bakanienė. 

„Ūkininkauju Biržų rajone. Dėl 
nusidėvėjusių melioracijos sistemų 
laukų būklė apgailėtina. Susibūrę 
į asociaciją „Papilio melioracija“ 
2023 metų rudenį pateikėme paraiš-
ką paramai pagal intervencinę prie-
monę „Investicijos į melioracijos 
sistemas“ gauti. Tikimės, kad bus 
skirtas finansavimas“, – lūkesčiais 
dalijasi asociacijos pirmininkas To-
mas Trečiokas, pristatydamas dar 
vieną pareiškėjų grupę, ir patikina, 
kad tarp ūkininkų dėl šios paramos 
nekyla nesutarimų, nors asociacija 
turės dengti 35 proc. tinkamų finan-
suoti išlaidų.

Be savivaldybių, melioracijos 
sistemų naudotojų asociacijų, pa-
raiškas paramai pagal intervencinę 

mų finansuoti projekto išlaidų.
Planuojantiems įdiegti regu-

liuojamąjį drenažą į esamas re-
konstruotas melioracijos sistemas, 
didžiausia  galima paramos suma 
projektui – iki 40 tūkst. eurų. Pa-
gal šią veiklą finansuojama 80 
proc. visų tinkamų finansuoti pro-
jekto išlaidų. 

Tinkamos investicijos

Įgyvendinantiems esamų me-
lioracijos sistemų rekonstravimo 
projektus tinkamos finansuoti 
išlaidos yra melioracijos statinių 
(išskyrus drėkinimo sistemas) re-
konstravimas, naujų įrenginių ir 
(ar) įrangos, skirtos projekto rei-
kmėms, pirkimas.

Vykdantiems reguliuojamojo 
drenažo į esamas rekonstruotas 
melioracijos sistemas įdiegimo 
projektus tinkamomis finansuoti 
investicijomis laikomos reguliuo-
jamojo drenažo sistemų naujų 
įrenginių ir (ar) įrangos įdiegimo į 
esamas rekonstruotas melioracijos 
sistemas išlaidos, aplinkosauginių 
investicijų įrengimo išlaidos, taip 
pat naujų įrenginių ir (ar) įrangos, 
skirtos projekto reikmėms, pirki-
mo išlaidos, neviršijančios turto 
rinkos vertės.

Pagal abi priemonės veiklas 
remiamos bendrosios išlaidos. Jų 
finansuojama dalis gali būti ne 
daugiau kaip 8 proc. visų tinkamų 
finansuoti projekto išlaidų, įskai-
tant konsultavimo projekto paren-
gimo ir įgyvendinimo klausimais 
išlaidas, kurios negali viršyti 10 
proc. projekto bendrųjų išlaidų.

Užsak. Nr. 175

Didelė dalis melioracijos inžinerinių statinių Lietuvoje yra kriti-
nės būklės, tai daro didelę įtaką ūkininkų derliui.

Sigito Strazdausko nuotr.
priemonę „Investicijos į meliora-
cijos sistemas“ gali teikti žemės 
ūkio veikla užsiimantys subjektai 
bei fizinių ir (ar) juridinių asmenų, 
kurių teisėtais pagrindais valdomos 
žemės ribos sutampa su konkrečios 
(rekonstruojamos) melioracijos 
sistemos ribomis, grupės. Visos pa-
reiškėjų grupės paraiškas teikia kar-
tu su savivaldybe, o jų partnerystė 
turi būti įtvirtinta jungtinės veiklos 
sutartimis.

Galima paramos suma

„Pernai teiktoje paraiškoje nu-
rodėme didžiausią paramos sumą 
– 300 tūkst. eurų. Tiek pat paramos 
prašysime ir per šių metų kvietimą 
teikdami paraišką“, – sako Panevė-
žio rajono savivaldybės administra-
cijos Žemės ūkio skyriaus vedėja Z. 
Bakanienė.

Kaip nurodoma paramos teiki-
mo taisyklėse, iki 300 tūkst. eurų 
parama teikiama pareiškėjams, ke-
tinantiems rekonstruoti esamas me-
lioracijos sistemas. Šios paramos 
intensyvumas – 65 proc. visų tinka-

Didesnę komandą panorėjęs turėti meras sulaukė 
klausimų apie augantį apetitą
Atsakydamas į S. Obelevi-

čiaus repliką, meras K. Tubis 
sakė: „Manau, kad nei vienas 
iš mūsų pinigų nevalgom.“

Meras K. Tubis tokiu atveju 
siūlė Tarybos nariams atsisa-
kyti jiems mokamo atlyginimo 
bei užsiminė apie paskutines 
aktualijas dėl parlamentinių 
lėšų panaudojimo.

„Įtariu, kad ten tikrai pra-
valgoma“, – sakė meras K. 
Tubis.

Už tai, kad Anykščių rajono 
merui būtų nustatytas septynių 
politinio pasitikėjimo vals-
tybės tarnautojų pareigybių 
skaičius, balsavo 12 Tarybos 
narių, 9 – prieš, 1 susilaikė. 

Šios diskusijos metu konser-
vatorius Dominykas Puzinas, 
kaip pats sakė, panoro užduoti 
„klausimą ne į temą“.

„Privalau paklaust. Žinome, 

kad ponas Linas Pravilionis 
dirba UAB „Anykščių komu-
nalinis ūkis“, matome, kad 
Linas dažnai važinėja su meru 
savo darbo laiku. Pavyzdžiui, 
vakar visą dieną dalyvavo 
susitikimuose su prezidentu 
Gitanu Nausėda. Klausimas, 
ar tai apskaityta darbo laiko 
žiniaraštyje, nes žinome, kad 
L. Pravilionis dirba labai la-
bai atsakingą darbą, todėl ne-
žinau, ar taip dažnai galima 
važinėti savo darbo reikalais“, 
– kalbėjo D. Puzinas.

Vietoje Tarybos nario, Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų są-
jungos atstovo L. Pravilionio, 
į D. Puzino klausimą suskubo 
atsakyti jo komandos narys, 
meras K. Tubis.

„Prezidento komanda ir Pre-
zidentas išreiškė asmenų skai-
čių su mero komandos nariais, 
su kuriais norėtų susitikt. Tai 

čia buvo atsižvelgta į Prezi-
dento reglamentą, poreikius ir 
protokolą. Jis (L. Pravilionis, 
– aut. past.) dalyvavo posė-
džio metu vieną valandą. Tai 
jūs, kiekvienas Tarybos na-
rys, galėjot vieną valandą, po 
darbo, dalyvaut susitikime su 
Lietuvos Respublikos Prezi-
dentu. Aš nežinau, kur dar su 

juo (su L. Pravilioniu, – aut. 
past.) važinėjau. O važinėti su 
bet kuo merui galima, jeigu 
tai yra vykdoma visuomeninė 
veikla. O darbo apskaitą daro 
įstaigos vadovas“, – aiškino 
meras K. Tubis.

Pats L. Pravilionis, reaguo-
damas į konservatoriaus D. 
Puzino klausimą, teisinosi, 

kad jo darbas nesibaigia 17-tą 
valandą.

„Niekada neinu savavališ-
kai. Visada tai žino įmonės 
vadovas. Su jo žinia dalyvauju 
atsakinguose susitikimuose“, – 
sakė L. Pravilionis.

Apie kitus Tarybos sprendi-
mus skaitykite kituose laikraš-
čio „Anykšta“ numeriuose.

(Atkelta iš 3 psl.)
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savaitgalio diskusija

sprintas

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar reikia į Dainuvos slėnį sugrąžinti dainų ir šokių šventes?
Dalis vyresniojo amžiaus anykštėnų su nostalgija prisimena tuos laikus, kai Anykščiuose, 

„Dainuvos slėnyje“, vykdavo dainų ir šokių šventės.
„Man, anykštėnei, Dainuvos slėnis tiesiogiai asocijuojasi su Dainų ir šokių šventėmis. 

Tuomet gyvenome Vilniaus gatvėje. Pradinių klasių vaiku būdama, stovėdavau prie ga-
tvės ir išpūtusi akis žiūrėdavau į šventės dalyvių eiseną. Tada ragindavau tėvus greičiau 
ruoštis, kad tik nepavėluotume į šventę. Paaugliškame amžiuje teko ir pačiai dalyvauti su 
mokyklos choru. Suprantu, kad tai prisiminimai, bet jie malonūs. Dabar Dainų ir šokių 
šventę savotiškai atstoja Miesto šventė, kuri vyksta jau kitoje vietoje, nes taip patogiau. 
Manau, kad Dainuvos slėnis vis mažiau įveiklinamas. Tai sukelia liūdesį, nes ši vieta yra 
visapusiškai puiki. Nelikus Velnio akmens, jausis šiokia tokia tuštuma. Tikrai norėtųsi, kad 
nedingtų iš atminties Dainuvos slėnio pavadinimas, susiejant jį su koncertine ar pramogine 
veikla“, – rašo skaitytoja Asta.

Kaip manote, ar šią tradiciją reikėtų atgaivinti? – klausiame anyksta.lt skaitytojų.
taip,taip: „Netgi būtina, tik 

reikėtų suolus patvarkyti. Gal 
galėtų vykti ir šokiai, kadangi 
apmiręs miestas. Manau, kad 
trūksta organizatorių, kurie už-
siimtų šią veikla.“

Daug: „Labai mažai vietos 
tame slėnyje, reikėtų perkelti 
arba praplėsti esamą teritoriją. 
Estradą pastatyti. Vyno šventę 
gaivinti, kurią prisimena daugu-
ma.“

Dainora: „Būtų labai puiku, 
kad būtų atgaivinta. Juk dar yra 
įvairiose kultūros įstaigose vei-

kiančių kolektyvų. Kažkiek at-
kreipus dėmesį ir finansuojant, 
ši veikla galėtų būti atgaivinta. 
O vieną kartą per metus būtų ga-
lima surengti dainų šventę. Tegu 
ji nebūtų ir labai aukšto lygio, 
bet būtų labai prasminga. Galėtų 
prie to paties būti ir kitos įvairios 
pramogos, kas patrauktų ne vien 
senjorų, bet ir jaunesnių dėme-
sį. Aš buvau Naisių festivalyje. 
Aišku, ten kitas finansavimas ir 
galimybės. Bet kaip gera dūšioje 
ten būti! O pas mus tegu nebūna 
labai prašmatnu, bet žmonės tu-

rėtų galimybę pasijusti laisvais, 
dainingais ir tikrais lietuviais. 
Pabandykim parodyt norą.“

reikia atgaivinti senąsias 
anykštėnų pasibūvimo vietas: 
„Anykštėnai turėjo kelias vie-
tas, kur rindavosi nuo labai senų 
laikų. Pvz., Piliakalnį – smėlio 
aukščiausią kalną, kur palaido-
tas J. Biliūnas, kurį apdainavo 
A. Baranauskas, rindavosi jau-
nimas vasarą sekmadienio po-
pietėse, dainuodavo, žiūrėdami, 
kaip į visas puses banguoja ju-
dančio smėlio masyvai (mėgs-

tama liaudies daina „Paūkavę, 
padūmavę visi pakraštėliai”), 
arba kopdavo į aukščiausią Sto-
rių kalvą, vieną iš keturių, kuri 
vadinasi Stulpakalnis, nes ant jo 
buvo bokštas dar Smetonos lai-
kais (mokytoja V. Dikčiuvienė 
savo knygoje apie gimtus Sto-
rius tai pristatato su foto). Ten 
buvo gražiausias reginys. Ten 
vykdavo jaunimo šventės. Prie 
Šventosios – ir Dainavos slėny-
je, ir kitur. Tik niekas niekada 
nesirinko į vadinamą Centrinį 
miesto parką, sovietų sugalvotą, 
kuris yra paliūnės su kūdromis – 
pelkėta nyki vieta, blogos ener-
getikos.“

Skiepas: „Dainuvos slėnį rei-
kiamai sutvarkius, suremonta-
vus suolus ir kt. dalykus, galima 
ten rengti Miesto šventes. Vis-
kas turėtų būti vienoje vietoje. 
Dabar Miesto šventė išsimėčiusi 
gal bent dešimtyje vietų, sunku 
visur nueiti, viską pamatyti. O 
Dainuvos slėnyje gali vykti ir 
mugės, ir koncertai, net ir tie jau 
atsibodę floristiniai kilimai galė-
tų tilpti.“

?: „Praktiškai nelikus viešojo 

transporto, visos šitos šventės 
vargiai ar atsipirks, kad apsimo-
kėtų jas organizuoti. Į šventes 
atvykdavo tarpmiestiniai sausa-
kimši autobusai, atvykdavę vie-
šuoju transportu sudarydavo 20–
30 % visų festivalių dalyvių. To 
pakakdavo, kad organizatoriai 
visgi išeitų į pliusą. Nelikus tar-
pmiestinių autobusų, festivalių 
organizavimas tokiam mažam 
miestelyje tampa rizika – atsi-
pirks ar neatsipirks. Iš Vilniaus, 
Kauno ar Panevėžio važiuoti 
savo transportu į Anykščius dėl 
kažkokios šventės, pas juos ir 
vietoj ten tų švenčių ir koncertų 
pilna.“

Sodietė Valerija: „Kas ten 
šoks, kas dainuos, kur rajono 
kultūros namuose veikia šokių 
kolektyvai, ar beliko koks vie-
nas choras? Nebent bažnytiniai 
chorai padainuotų. Pilna visokių 
švenčių, renginių vyksta, tokia 
dainų ir šokių švente jau nieko 
nenustebinsi, dar kažin ar žiū-
rovų susirinktų. Traukinys jau 
nuvažiavo, upės tėkmės nesu-
grąžinsi.“

Slidinėjimas. Anykščių KKSC 
slidininkai dalyvavo Ignalinoje 
surengtose Lietuvos jaunių, jau-
nučių ir vaikų slidinėjimo pir-
menybėse. Jaunių grupėje Matas 
Gražys 5 km distanciją klasiki-
niu ir laisvuoju stiliumi įveikė 
pirmas. Jaunučių grupėje Nojus 
Linartas 3 km nuotolį klasikiniu 
stiliumi įveikė 4-tas, laisvu stiliu-
mi – 9-tas.

Krepšinis. Anykščių KKSC 
berniukų krepšinio komandai 
nepasisekė tiesiausiu keliu pa-

tekti į MKL U–13 pirmenybių C 
diviziono atkrintamąsias varžy-
bas. Trečiadienį P. Leonavičiaus 
auklėtiniai po atkaklios kovos 
Vilniuje 47:59 nusileido „Sosti-
nės KM IV–Euromontas“ ekipai, 
kuri išlygino įkrintamųjų serijos 
rezultatą (1:1). Rezultatyviausiai 
svečių gretose žaidė V. Sriubas, 
pelnęs 21 tašką. H. Čižauskas 
įmetė 10, I. Jucevičius – 7 taš-
kus. Lemiamos trečiosios seri-
jos rungtynės vyks kovo 5 dieną 
17.00 val. „Nykščio namų“ are-
noje. Poros nugalėtojai pateks į 
turnyro aštuntfinalio etapą.

Krepšinis II. „KKSC–Elmio“ 
(11/8) ekipa sužaidė vienas įsi-
mintiniausių rungtynių komandos 
istorijoje. Penktadienį anykštė-
nai po pratęsimo 95:94 namuo-
se nugalėjo „Nostra.lt–RKL“ B 
diviziono A grupės lyderę „Ju-
ventus–Užpaliai“ (19/1) ekipą. 
Uteniškiams tai buvo pirmasis 
pralaimėjimas sezone po 19 per-
galių serijos. Palaikomi audringų 
žiūrovų, R. Šližio auklėtiniai su-
gebėjo panaikinti net milžinišką 
varžovų persvarą, kuri trečiajame 
kėlinyje siekė 22 taškus (43:65, 
28 min.). Rungtynės persikėlė į 

pratęsimą, kurio metu sėkmingiau 
žaidę anykštėnai pasiekė svar-
bią pergalę ir taip įteikė ypatingą 
dovaną 45-ąjį gimtadienį minėju-
siam R. Šližiui (95:94). „KKSC–
Elmis“: Ž. Žiukas 26, T. Jodelis 
19, G. Žiukas 15, S. Butkys 11, 
M. Judickas 8, E. Sriubas 5, D. 
Ridikas ir D. Radžiūnas po 4, K. 
Volkovas 3. „Juventus–Užpaliai“: 
K. Kvedaravičius 21, T. Didžgal-
vis 20.

Krepšinis III. Sekmadienį 
Anykščių rajono krepšinio ly-
goje buvo sužaisti aštuntojo turo 
susitikimai. „Veteranas“ (A. 

Dūmanas ir N. Vildžius po 20) 
– „Šilo klinika“ (V. Šimkus 22, 
D. Radžiūnas 16) 74:78. „Spor-
to centras“ (M. Judickas 14, N. 
Padkočiūnas 13) – „Ukmergė“ 
(J. Morkeliūnas 32, M. Dūda 12) 
63:75. „Draugai“ (D. Kadžionis 
20, V. Peleckas 19) – „Kera-
mikos ABC“ (T. Jodelis 31, A. 
Kvietkauskas 17) 89:81. „Trau-
pis“ (D. Ivanauskas 28, T. Kru-
čas 18) – „Molėtai“ (Š. Bražėnas 
28, A. Vasuravičius 24) 85:73.

Šaškės. Savaitgalį Valdemaras 
Veršulis laimėjo Zarasuose vy-
kusį tarptautinį šaškių turnyrą.

Tragiškas pirmasis pavasario savaitgalis Troškūnų seniūnijoje

(Atkelta iš 1 psl.)
„Buvau nuvažiavęs į įvykio 

vietą, didžioji dalis namo – su-
degusi, o kieme, sode, stovi 
labai gražus vaikiškas namelis. 
Kiemas – tvarkingas. Toks kon-
trastas tarp to sudegusio namo 
ir vaikiško namelio… Tikėtina, 

kad žuvo sodybos šeimininkas, 
jis buvo senjoras. Jis buvo ir 
ligoninėje, tad nežinome, ar 
tikrai ten buvo tame name gy-
venęs vyras. Vyras gebėjo pats 
savimi pasirūpinti, viskas su 
juo buvo gerai“, – kalbėjo R. 
Sereičikas.

Anykščių rajono ugniagesių 
tarnybos vadovas – viršinin-
kas Valdas Tereškevičius teigė 
jokių papildomų detalių apie 
gaisrą suteikti negalintis, nes 
nelaimė įvyko savaitgalį.

„Vyrams neskambinau, lei-
dau ilsėtis. Man sakė, kad 
vaizdas ten buvo kraupus – 
žmogaus kojos nudegę... Tik iš 
trečio karto mūsų ugniagesiams 
pasakė kaimą, kuriame namas 
dega – jie sumaišė pavadini-
mą. Tačiau tai daug įtakos ne-
turėjo, nes atvykus namas jau 
degė atvira liepsna. Keista tik, 
kad jis tokiu metu užsikūrė – 
rytas, graži diena. Greičiausiai 
gaisras kilo nuo krosnies – dar 
vyksta tyrimas, buvo atvykę 
tyrėjai iš Panevėžio. Kadangi 
žmogus buvo senyvo amžiaus, 
greičiausiai jis pirmiausia už-
duso, o po to sudegė. Tokia yra 
mano versija, o oficiali versija 
bus pateikta tyrėjų. 

Gaisrą gesino dvi Anykš-
čių sukarintos autocisternos ir 
Troškūnų bei Viešintų koman-
dos – iš viso dvi cisternos, 12 
žmonių. Blogiausia, kad tai yra 
vienkiemis – niekas gaisro ne-
pamatė laiku. Jei kaimynai arti, 
ir pagalba kita“, – apie kraupią 
nelaimę pasakojo V. Tereškevi-
čius.

Žuvo Surdegio gyventojas

Kita nelaimė, įvykusi Sur-
degio miestelyje, taip pat se-
kmadienį – apie 7 valandą 
Liepų-Sodų ir Troškūnų gatvių 
sankryžoje  automobilis „Toyo-
ta Corolla“, vairuojamas vyriš-
kio, gimusio 1962 metais, nu-
važiavo nuo kelio ir atsitrenkė 
į pakelės medį. Per eismo įvykį 
žuvo vairuotojas. Pirminiais 
duomenimis, jis važiavo vie-
nas.

Šio vyro R. Sereičikas teigė 

nepažinojęs, tačiau kiek žino 
iš aplinkinių, tai nebuvo ramiai 
vietoje nusėdintis žmogus.

„Kiek man žinoma, kiek vieti-
niai žmonės sakė, žuvo vietinis 
vyras, surdegiškis. Žinau, kad 
žmogus gyveno ryškų gyveni-
mą. Pats iki tol buvo išgyvenęs 
gaisrą. Tai – žmogus, apie kurio 
gyvenimą galėtum kažką papa-
sakoti“, – apie žuvusį surdegiš-
kį kalbėjo Troškūnų seniūnijos 
seniūnas.

Anykščių rajono policijos 
komisariato viršininkas Jonas 
Cicėnas „Anykštai“ sakė, jog 
informacijos, dėl kokių prie-
žasčių vairuotojas žuvo, netu-
ri: „Tyrimas atiduotas Utenos 
Vyriausiajam policijos komi-
sariatui, tad pakomentuoti, ar 
vairuotojas buvo neblaivus, ar 
avarija įvyko sutrikus sveikatai, 
negaliu. Bus atliekama kūno 
ekspertizė, ir tuomet paaiškės 
nelaimės priežastis.“

Kaip kontrastas gaisro siaubui – netoli gaisravietės stūksantis 
žaidimų namelis.
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įvairūs

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

AVINAS. Būsite užimti tiek, 
kad artimiems žmonėms dėme-
sio išties pritrūks. Nebeatrodys, 
kad jūsų pastangos atneš naudos. 
Labiau pasitikėkite savimi ir nesi-
graužkite dėl smulkmenų.

JAUTIS. Būsite linkę kitus 
mokyti, tuo tarpu patys neatsisa-
kysite abejotinų pramogų. Žino-
ma, jei neturite rimtesnių proble-
mų. Kitu atveju galvą skaudės dėl 
neišspręstų ar susikomplikavusių 
reikalų. 

DVYNIAI. Nuo svarbių spren-
dimų geriau būtų susilaikyti. 
Kreipkite dėmesį ne vien į ga-
limos naudos faktorių. Pasielgę 
neetiškai ar neteisingai, daug pra-
rasite.

VĖŽYS. Įtampa tvyros santy-
kiuose su antrąja puse. Tikriausiai 
provokuosite konfliktines situaci-
jas. Reikėtų laiku sutvarkyti finan-
sinius reikalus: sumokėti mokes-
čius, skolas, draudimo įmokas.

LIŪTAS. Galbūt nerimausite 
dėl artimo žmogaus sveikatos ar 
piniginių problemų. Tikėtina, kad 
suaktyvės žalingi įpročiai arba la-
biau pajusite jų pasekmes.

MERGELĖ. Regis, šis laikas 
jūsų nenuvils. Aplinkiniai bus 
linkę jums pritarti, palaikyti, ben-
dradarbiauti. Vakare bus nelengva 
atsikratyti minčių apie meilės pa-
gundas arba vaikų aktualijas.

SVARSTYKLĖS. Tikėtinas 
didelis jūsų aktyvumas, noras 
pasireikšti, veikti kitus. Visgi da-
lykiniai susitikimai gali būti kom-
plikuoti. Neskubėkite įsipareigoti, 
žadėti, užsiimti naujais darbais. 
Saugokitės traumų.

SKORPIONAS. Tikėtini inte-
lektualūs pokalbiai, susitikimai su 
svarbiais jums žmonėmis. Palan-
kiai įvertintas bus jūsų objekty-
vumas, erudicija. Tačiau pasireikš 
skubėjimas tiek už vairo, tiek ta-
riantis, žadant. 

ŠAULYS. Stengsitės prisirinkti 
informacijos ir užmegzti naudin-

gų ryšių, užtikrinančių sėkmę kar-
jeroje, kūryboje. Plačiai atversite 
širdį, o gal ir piniginę. 

OŽIARAGIS. Stokosite emo-
cinės pusiausvyros, o gal ir pa-
garbos bei pakantumo kitiems. 
Fanatiškai susikoncentruosite į 
vieną reikalą, darbą, žmogų arba 
į savo būseną. Svarbi partnerystė 
gali patirti sukrėtimą arba tiesiog 
išbandymą. 

VANDENIS. Regis, artimi 
žmonės bus jumis nepatenkinti, 
kažkuo įtarinės, kaltins. Pasisten-
kite daryti tai, ką privalote, o ne 
ieškoti nuotykių ar gaišti laiką su 
abejotinos reputacijos veikėjais. 
Saugokite savo sveikatą, turtą, at-
sargiai vairuokite. 

ŽUVYS. Regis, sulauksite pa-
siūlymų susijusių su verslu, kūry-
binėmis perspektyvomis. Santū-
riai įvertinkite savo galimybės ir 
neįsipareigokite per daug. Galimi 
nemalonumai per nesaikingumą. 
Meilė, vaikai irgi gali sukelti rū-
pesčių.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Atpigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kalademis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Nebrangūs kokybiški visų 
rūšių baldai! 

Nestandartinių baldų gamy-
ba ir projektavimas! Virtuvės, 
stumdomų durų spintos, prieš-
kambario, miegamojo, minkšti 
baldai! Atsivežame gausių ka-
talogų kolekcijas ir atvyksta-
me išmatuoti nemokamai į bet 
kurią kaimo vietovę ! 

Tel. +370 621 55 150.

TAUPANTIEMS! 
Gaminame paminklus pagal indi-
vidualius projektus, liejame pama-

tus, montuojame. Turime didelį 
paminklų pasirinkimą tiek iš eks-
pozicijos, tiek iš katalogų. Kapų 
uždegimo plokštės Paminklai 

Vazos, žvakidės Tvarkome kapa-
vietes. Profesionali konsultacija 
- nemokamai vykstame į visas 

kaimo vietoves. 
Tel. +370 622 79 662.

Nekilnojamasis turtas

Jusiškio kaime, Kavarsko 
sen., didelį 23 ha ploto žemės 
ūkio sklypą. Žemės ūkio nau-
dmenų našumo balas 36,  dir-
bamos žemės plotas – 22 ha, 
kita miškas, geras privažiavi-
mas. 

Mob. 8 698 11 103.

Automobiliai

Automobilį „Toyota Yaris“ 
2000 m. TA galioja iki 2024 04 
05. Kaina sutartinė.

Mob. +370 676 37 729.

Kuras

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Nuoma

Brangiai išsinuomotų že-
mės ūkio paskirties žemę. 
Dirbamus laukus, pievas, ap-
leistus laukus. Anykščių raj.

Mob. +370 627 25 989.

Paslaugos

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 4 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439. Beržo, beržo-uosio briketus. 
Atveža.

Mob. +370 646 31 908.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Kita

Amonio salietrą, komplekci-
nes trąšas 15-15-15. Pristato 
išfasuotą, po 500 kg. ir po 50 
kg.

Mob. 8 605 49 513.

Lietuviską kiaulių skerdie-
ną, svilinta. Kaina nuo 3,65 
Eur/kg. Puselės svoris 50-60 
kg,atveža.

Mob. 8 607 12 690.   

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

Mob. 8 603 27 974.

Sėjimas su tiesiogine sėjamą-
ja „Horsch Avatar“ 4 m (sėja su 
trąšom) 60-65 Eur/ha. Skutimas 
diskiniu skutiku 40 Eur/ha, + sė-
jimas su smulkių sėklų sėjamąja 
10 Eur/ha. Purškimas 24 m (su 
navigacija) 10-12 Eur/ha. Trąšų 
barstymas 10-12 Eur/ha. 

Mob. +370 695 38 746.
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anekdotas

oras

0

+7

mėnulis
kovo 5–7 d.– delčia .

Gerasimas, Norvilas, 
Raminta, Rožė.

Felicita, Rimtautas, Laima, 
Galmantė, Tomas. 

Austra, Aurora, Liucijus, 
Vydotas, Giedrė, Klemensas, 
Virgilijus, Olivija.

šiandien

kovo 6 d.

kovo 7 d.

vardadieniai

Kalbasi du bičiuliai:
- Žinai, grįžtu iš komandiruo-

tės, įlekiu į namus, o gi po lova 
nieko, už užuolaidų - nieko, 
spintoj - nieko.

- Na, o ką žmona?
- Kokia dar žmona, nevedęs 

aš, apvogė mane.

***
Policininkas žmogeliui:
- Už pareigūno įžeidimą jums 

bauda 500 eurų. Ar norite dar 
ką nors pasakyti?

- Taip, tikrai norėčiau, bet kai 
tokios kainos...

***
Petriukas klausia Jono:
– Kiek užduočių parašei?
– Nė vienos. O tu?
– Ir aš. Tai mokytoja dabar 

sakys, kad mes vienas nuo kito 
nusirašinėjome.

***
Vyksta fizikos egzaminas. 

Profesorius klausia studento:
- Tu važiuoji autobusu ir tau 

karšta, ką darysi?
Studentas:
- Atidarysiu langą!
Profesorius:
- Tuomet apskaičiuok, koks 

bus vėjo greitis pro langą.
Studentas neišlaiko egzami-

no. Įeina studentė, profesorius 
vėl klausia:

- Tu važiuoji autobusu ir tau 
karšta, ką darysi?

Studentė:
- Nusivilksiu švarkelį!
- O jei tau labai karšta?
- Nusivilksiu bliuzelę!
- O jei tu nebegali kentėt, tau 

be galo karšta?
- Nusivilksiu visai, bet lango 

tai tikrai neatidarysiu!

Ta daugiabalsė polifonija, 
kuri yra būdinga šiam kraštui, 
ji atnešta iš Lietuvos sakralinių 
gelmių, iš tos kultūrinės tradici-
jos, ji pergyveno tūkstantmečius 
ir atėjo iki šių dienų, ir ji dova-
nojama mūsų jaunajai kartai ir 
man kartu. <...> Kad bendruo-
menė turi šiuos dalykus, man 
tai – tokia jėga. Dėkoju už to-
kią susitikimų dovaną su visais, 
pradedant nuo mažiausio iki 
vyriausio, nes jūs esate nuosta-
bus, įstabus visuomeninis rajo-
nas, turintis nuostabias kultūros 
tradicijas. Net einant čia, nuo 
poilsio kambario iki jūsų, visa-
me kelyje buvo meno dirbiniai, 
kurie vertė sustoti – jis unikalus, 
autentiškas, lietuviškas ir šiuo-
laikiškas. Ir tas šiuolaikiškumo 
ir tų giluminių lietuviškų tradi-
cijų derinys mane šiandien lydi 
visą dieną. Kalbiesi su žmonė-
mis, o jie spinduliuoja litaratū-
riniais perlais – pati kalba, pats 
pasakojimas apie pačius kas-
dieniškiausius dalykus, tai tarsi 
kalbos perlas iš bendruomenės. 
Jūs – nuostabūs, jūs – kultūros 
nešėjai“, – anykštėnus gyrė D. 
Nausėdienė.

Pensijas didina

Anykštėnams buvo suteikta 
galimybė užduoti Prezidentui 
bei jo patarėjams klausimus. 
Pirmas tokia proga pasinaudojo 
Anykščiuose gyvenantis alpi-
nistas, įveikęs Everestą, Vladas 
Vitkauskas, norėdamas ne pa-
klausti, o įteikti Jo Ekscelenci-
jai dovaną. Tiesa, to sklandžiai 
jam padaryti nepavyko – V. Vit-
kauską pasivijęs Prezidento ap-
sauginis maišelį su dovana mė-
gino paimti, tačiau G. Nausėda 
garsųjį alpinistą apgynė, saky-
damas, kad nieko tokio maiše 
tokia asmenybė slėpti negali. 

„Nebent kokį kablį“, – šmaikš-
čiu atsakymu sureagavo V. Vit-
kauskas, įteikdamas Prezidentui 
knygą „Aukščiau pasaulio vir-
šukalnių“ bei Lietuvos vėliavą, 
kuri „apkeliavo“ aukščiausius 
pasaulio kalnus, o vėliau ir mai-
šelį, kurį apsauga ketino „pasi-
savinti“: „Tarp kitko, jis yra iš 
Nepalo ambasadoriaus, kuris 
savo dovanas įteikinėjo – per-
duodu jį jums.“

Vienas anykštėnas priminė 
Prezidentui, kad jis į šį postą 
kandidatavo su šūkiu apie Ge-
rovės valstybę bei išsakė, kad 
Anykščių rajone šiuo metu ne-
darbo lygis yra 11 proc., daug 
žmonių gauna „europines kruo-
pas“ bei pasiūlė Prezidentui 
nuvykti į Betanijos valgyklą ir 
paklausti tų žmonių apie gero-
vės valstybę. Prezidentas atsa-
kė, jog visose išsivysčiusiose 
šalyse yra žmonių, kurie lanko-
si tokiose valgyklose bei kad jo 
tikslas pirmiausia buvo mažinti 
atotrūkį tarp kartų, regionų ir 
tikino, jog dalį šių tikslų pasiek-
ti pavyko: „Pensijas didinome 
visus metus ir didinsime toliau. 
Nedarbo lygis turi dvi priežas-
tis: bedarbiais gali tapti žmonės, 
kurie neturi darbo arba neranda 
darbo pagal savo išsilavinimą 
bei gebėjimus, ir žmonės, kurie 
nenori dirbti. Taip atsitiko ko 
gero todėl, kad mes norėjome 
sukurti tam tikrą sistemą, kuri 
leistų žmonėms išgyventi pa-
tekus į situaciją, kuomet darbo 
nėra. Bet kuomet pašalpos ir 
kompensacijos pradeda viršyti 
galimo darbo užmokesčio dydį, 
tada žmogus pradeda mąstyti, 
kodėl turi eiti į darbo rinką. Tu-
rime išsiaiškinti, kur yra nedar-
bo priežastys.“

Pirmoji ponia taip pat surea-
gavo į šią pastabą, sakydama, 
jog ji pati yra buvusi Betanijos 
valgykloje, kurioje pandemijos 

metu savanoriavo, dalijo maisto 
paketus benamiams. 

Kalbėjo apie kultūrą 
ir medžius

Anykštėnė Evelina siūlė Pre-
zidentui paskelbti ąžuolą Na-
cionaliniu Lietuvos medžiu, 
„Aukštaitijos siaurojo geležin-
kelio“ direktorius Darius Liuti-
kas sakė, jog šiemet Siaurukas 
švenčia 125 metų jubiliejų ir 
teiravosi, gal yra naujų iniciaty-
vų dėl kultūros paveldo ateities.

Į klausimą atsakė Prezidento 
vyriausioji patarėja švietimo, 
mokslo, kultūros vadovė Jolan-
ta Karpavičienė, sakydama, kad 
pagaliau viešai konsultacijai 
yra paskelbtas kultūros politi-
kos pagrindų įstatymas: „Šiuo 
metu yra nekilnojamo kultūros 
paveldo apsaugos įstatymas, jau 
vyksta svarstymai, o Prezidento 
iniciatyva vyko kultūros fondas, 
skirtas dvarų paveldui.“ 

Taip pat G. Nausėdos moki-
nė teiravosi apie tvarumą, ar 
pakankamai yra kalbama apie 

tvarumą, ar skatinama gyventi 
tvariai. Prezidentas patikino, 
kad yra užsibrėžęs sumažin-
ti angliavandenę misiją iki 70 
proc. ir kad esame šalis, kuri 
pakankamai sparčiai diegia at-
sinaujinančią energetiką, o pa-
klaustas apie pensijų fondus, iš 
kurių gyventojai norėtų pasiimti 
sukauptus pinigus iki pensijos, 
sakė, kad vieną kartą pasiimti 
šiuos pinigus būtų logiška.

Kavarsko seniūnijos seniū-
nas Aurelijus Radzevičius sakė 
esąs įpareigotas kavarskiečių 
paklausti dėl vėjo jėgainių sta-
tymo – dauguma ūkininkų bijo 
dėl savo žemės, jie nori įsitikin-
ti, ar įmonė, statanti jėgaines, 
padariusi projektą, padarys ir 
galutinius darbus.

Prezidento patarėjas Jarosla-
vas Neverovičius patarė susi-
rasti įmonės, kuri stato jėgai-
nes, savininkus, pasitikrinti su 
institucijomis, kurios prižiūri tą 
sektorių, pasikalbėti su kitomis 
bendruomenėmis, kurios jau 
anksčiau bendravo su tokiomis 
įmonėmis.

Prezidentas Anykščius mato kaip 
Lietuvos kultūros sostinę

Susitikti su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda susirinko pilna Anykščių Menų inkubatoriaus-menų studijos salė.


